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GOBIERNO
REGIONAL

Mt i, ncor caidad e vida!

Wenceslao Carvajal Castillo <wcarvajal@goreantofagasta.cl>

Mesa Social
1 mensaje

Dina Contador Milovic <dcontador@goreantofagasta.cl> 27 de abril de 2015, 13:45

Para: lizza.aravena@fosis.gob.cl, rcisternas@fosis.gob.cl, Hugo Castillo Alvarez <hugo.castillo@fosis.gob.cl>,
Pamela Moya Lara <pamela.moya@fosis.gob.cl>, maria.alvarado@fosis.gob.cl, Joselyn Godoy Navarro
<jgodoy@injuv.gob.cl>, cjarancibia@injuv.gob.cl, ahidalgo@injuv.gob.cl, Marcia Gutierrez Donoso
<mgutierrezd@ind.cl>, juan.opazo@ind.cl, Juan Godoy <jgodoy@sermam.gob.cl>, Marcela Perez
<mperez@sermam.gob.cl>, Juan Ramon Leal Soto <jleal@sence.cl>, claudiagonzalez@sence.cl, Miriam Silva
Valenzuela <msilva@senama.gov.cl>, vsalinas@senama.cl

Cc: Pedro Barrios Castillo <pbarrios@goreantofagasta.cl>, Hugo Pizarro Burett <hpizarro@goreantofagasta.cl>,
Wenceslao Carvajal Castillo <wcarvajal@goreantofagasta.cl>, Leticia Ramirez Lopez
<lramirez@goreantofagasta.cl>, Fabiana Flores Pérez <fflores@goreantofagasta.cl>

Estimados: Les invito a participar en nuestra reunién mes de Abril para la Mesa de Trabajo de Descentralizacion

conforme al acuerdo suscrito previamente, se realizara el dia 30 de abril a las 11:00 horas en sala de reunién
6to. piso Edificio CORFO.

Saludos cordiales

GOBIERNO
REGIO

MBS regibn, mejor calidad de vidal

Dina Contador Milovic
Profesional DIPLAR
Fono: 55 2357662

www.goreantofagasta.cl

MISION: Liderar el proceso de planificacion regional articulando la inversion publica y financiando iniciativas de
inversion para promover el desarrollo sustentable de Ia region de Antofagasta con equidad y eficiencia
contribuyendo, con ello, a mejorar la calidad de vida de sus habitantes.
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MESA DE TRABAJO AREA SOCIAL ARI 2016
SISTEMA DESCENTRALIZACION GORE ANTOFAGASTA

MARTES 30 DE ABRIL 2015
Hora: 11:00 Hrs.

OBIJETIVO

- Elaborar coordinadamente el ARl 2016 con los servicios publicos segun drea de trabajo
estratégica:

Area Social y Humano (FOSIS; INJUV; IND; SERNAM; SENCE; SENAMA)
ANTECEDENTES

- Ley 19.175 de Gobierno Regional Art. 71 establece que el Intendente con la  participacion de
representantes del CORE, de los SEREMIS y Directores Regionales elaborara el Anteproyecto
Regional de Inversiones (ARI)

- Medidas Descentralizadoras - Propuesta de Politica de Estado y Agenda para la Descentralizacién y
el Desarrollo Territorial de Chile.

Descentralizacién Administrativa

Descentralizacién Fiscal y Econémica
Fortalecimiento de capacidades Locales y Regionales
Participacidn Ciudadana y Control Democratico

DESARROLLO

1. Participan profesionales de SENCE, IND y FOSIS. No participa ni justifican SERNAM; SENAMA; INJUV.

2. Las instituciones dan a conocer su vision y aprehensiones (traspaso de competencias) acerca proceso
de descentralizacién segin propuesta de la Comisidn Asesora Presidencial y socializan el desarrollo del
mismo que se da al interior de cada una de ellas.

- Claudia Ugarte por SENCE
- Rodrigo Cisternas por FOSIS
- Juan Opazo por IND

3. Lla profesional Dina Contador M. Profesional DIPLAR del Gobierno Regional y encargada ARI / PROPIR
se refiere a lineamientos generales de la construccidn del ARl y responde a consultas relacionadas.

ACUERDOS

1. No se establece acuerdos concretos, sin embargo y considerando la importancia del tema, las
instituciones consideran necesario continuar con reuniones similares, accién que se desarrollarad en la
medida de lo posible y de acuerdo al avance y acciones concretas del proceso de Descentralizacién.
Situacién gue se repite de la reunién de la mesa de Fomento.

ASISTENTES: En lista de asistencia adjunta

Finaliza la reunidn a las 12:450 hrs. sin otros puntos a tratar.

Encargado $istema escentralizacion
Divisidn de Planfificacidéjf y Desarrollo Regional
Gobierng Regional de Antofagasta

Division de Planificacion y Desarrollo Regional / Mesa ARI - Descentralizacién- jueves 30 de abril 2015
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